
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» мая 2025 года № 86
с.Еткуль

О включении в реестр улично
дорожной сети общего пользования, 
тротуаров, площадей, автомобильных 
муниципальных стоянок в границах 
Еткульского сельского поселения и 
постановки на баланс администрации 
Еткульского сельского поселения

На основании Решения Совета депутатов Еткульского сельского 
поселения № 305 от 30.04.2025 г. «О принятии на баланс и включении в Реестр 
улично-дорожной сети Еткульского сельского поселения участка автодороги и 
тротуаров в Еткульском сельском поселении»,

администрация Еткульского сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Включить в реестр улично-дорожной сети общего пользования, 

тротуаров, площадей, автомобильных муниципальных стоянок в границах 
Еткульского сельского поселения и принять на баланс администрации 
Еткульского сельского поселения, следующие объекты:

- ул. Механизаторов -  80 м.;
2. Реестр улично-дорожной сети общего пользования, тротуаров, 

площадей, автомобильных муниципальных стоянок в границах Еткульского 
сельского поселения утвердить в новой редакции, согласно приложения 1, к 
настоящему постановлению.

В.А. Мартенс
Исполняющий обязанности главы 
Еткульского сельского поселения



Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации 
Еткульского сельского поселения

от 12.05.2025 г. № 86

Реестр улично-дорожной сети общего пользования, тротуаров, площадей, 
автомобильных муниципальных стоянок в границах Еткульского сельского

поселения

№
п/п

Наименование органа местного 
самоуправления, в границах 
которого находится дорога

(улица)

Наименование улицы Протяж
енность

(м)

Приме
чание

1. Еткульское сельское поселение ул. Ленина 3400
2. Еткульское сельское поселение ул. Кирова 3040
3. Еткульское сельское поселение ул. Октябрьская 3040

4. Еткульское сельское поселение ул. Пионерская 3200
5. Еткульское сельское поселение ул. Комсомольская 3280
6. Еткульское сельское поселение ул. Новая 3280
7. Еткульское сельское поселение ул. 8 Марта 1280
8. Еткульское сельское поселение ул. Победы 1280
9. Еткульское сельское поселение ул. Молодежная 1060
10. Еткульское сельское поселение ул. Энтузиастов 1600
И . Еткульское сельское поселение ул. Лесная 300
12. Еткульское сельское поселение ул. Мира 880
13. Еткульское сельское поселение ул. Садовая 880
14. Еткульское сельское поселение ул. Полевая 600
15. Еткульское сельское поселение ул. Механизаторов 730
16. Еткульское сельское поселение ул. Набережная 1060
17. Еткульское сельское поселение ул. Северная 2632
18. Еткульское сельское поселение ул. Степная 426
19. Еткульское сельское поселение ул. Луговая 500
20. Еткульское сельское поселение ул. Строителей 220
21. Еткульское сельское поселение ул. Первомайская 1330
22. Еткульское сельское поселение ул. Б. Ручьева 680
23. Еткульское сельское поселение Переулок 1 280
24. Еткульское сельское поселение Переулок 2 720
25. Еткульское сельское поселение Переулок 3 940
26. Еткульское сельское поселение Переулок 4 800
27. Еткульское сельское поселение Переулок 5 420
28. Еткульское сельское поселение Переулок 6 420
29. Еткульское сельское поселение Переулок 8 620
30. Еткульское сельское поселение Переулок 9 220
31. Еткульское сельское поселение Переулок 10 500
32. Еткульское сельское поселение Переулок 12 560
33. Еткульское сельское поселение Переулок 13 1300
34. Еткульское сельское поселение Переулок 16 400



I 35. Еткульское сельское поселение Переулок 17 780
36. Еткульское сельское поселение Переулок 19 600
37. Еткульское сельское поселение Переулок 20 600
38. Еткульское сельское поселение Переулок 21 600
39. Еткульское сельское поселение Переулок 22 600
40. Еткульское сельское поселение Переулок 23 600
41. Еткульское сельское поселение Переулок 24 600

4 2 '

Еткульское сельское поселение Переулок 25 1060
43. Еткульское сельское поселение Переулок 26 600
44. Еткульское сельское поселение Переулок 27 600
45. Еткульское сельское поселение Переулок 28 600
46. Еткульское сельское поселение Переулок 29 1120
47. Еткульское сельское поселение Переулок 30 1120
48. Еткульское сельское поселение Переулок 31 1080
49. Еткульское сельское поселение ул. Совхозная 974
50. Еткульское сельское поселение ул. Уральская 880
51. Еткульское сельское поселение ул. Зеленая 1114
52. Еткульское сельское поселение ул. Лесопарковая 1068
53. Еткульское сельское поселение ул. Трактовая 500
54. Еткульское сельское поселение ул. Селезянская 650
55. Еткульское сельское поселение ул. Солнечная 500
56. Еткульское сельское поселение ул. Спортивная 500
57. Еткульское сельское поселение ул. Станичная 500
58. Еткульское сельское поселение ул. Новоселов 500
59. Еткульское сельское поселение ул. Южная аллея 500
60. Еткульское сельское поселение ул. Дружбы 500
61. Еткульское сельское поселение ул. Сельская 500
62. Еткульское сельское поселение ул. Труда 1200
63. Еткульское сельское поселение ул. Горный Тупик 850
64. Еткульское сельское поселение ул. Юбилейная 144
65. Еткульское сельское поселение Дорога старая Челябинская 2000
66. Еткульское сельское поселение Дорога на вышку 4000
67. Еткульское сельское поселение Тротуар по ул. Ленина 1200
68. Еткульское сельское поселение Тротуар по ул. Первомайская 1330
69. Еткульское сельское поселение Тротуар по ул. Кирова 900
70. Еткульское сельское поселение Тротуар по ул. 

Комсомольская (от ул. 
Первомайская до Начальной

школы

350

7i. Еткульское сельское поселение Тротуар по ул. Ленина, 
протяженностью 180 м. (от

дома № 44 по ул. Ленина, до 
ул. Совхозная)

180

72. Еткульское сельское поселение Тротуар по ул. 
Первомайская, 

протяженностью 109 м. 
(район здания № 31 по ул. 

Первомайская)

109

73. Еткульское сельское поселение Участок автодороги от ул. 
Первомайская до строений

11Б, 11Г
200



«улица Первомайская»
74. Еткульское сельское поселение участок автодороги от ул. 

Совхозная до автодороги 
Еткуль-Селезян 
«улица Новая»

681

75. Еткульское сельское поселение Внутридворовой проезд МКД 
микрорайона «Черемушки» 720

76. Еткульское сельское поселение Внутридворовой проезд 
МКД, ул. Новая, 41 50

77. Еткульское сельское поселение Внутридворовой проезд 
МКД, по ул. Первомайская,

д. №10-26

780

78. Еткульское сельское поселение Внутридворовой проезд 
МКД, но ул. Кирова, д. 50 90

79. Еткульское сельское поселение Внутридворовой проезд 
МКД, по ул. Первомайская д.

21
130

80. Еткульское сельское поселение Внутридворовой проезд 
МКД, по ул. Первомайская,

д. 5
70

81. Еткульское сельское поселение Внутридворовой проезд 
микрорайона МКД, по ул. 

Кирова, д. 48, ул. 
Октябрьская, д. 48

290

82. Еткульское сельское поселение Внутридворовой проезд 
МКД, по ул. Б.Ручьева, д. 8А 240

83. Еткульское сельское поселение Внутридворовой проезд 
микрорайона МКД по ул. 

Кирова, д.44, ул. Б.Ручьева,
Д.8

255

84. Еткульское сельское поселение Внутридворовой проезд МКД 
по ул. Кирова, д. №37,39 150

85. Еткульское сельское поселение Внутридворовой проезд 
микрорайона МКД по ул. 

Кирова, д. №30-34, ул. 
Октябрьская, д. 29

480

86. Еткульское сельское поселение Внутридворовой проезд 
микрорайона МКД по ул. 
Ленина, д. №46, 48, 50А

400

87. Еткульское сельское поселение Внутридворовой проезд 
микрорайона МКД по пер.

10, д.№3
130

88. Еткульское сельское поселение Внутридворовой проезд 
микрорайона МКД по ул. 

Ленина д. №5, Набережная, 
д. 8, переулок 3, д. 2А

230

89. Еткульское сельское поселение Внутридворовой проезд 
МКД, по у л . Ленина, д. №4 170

90. Еткульское сельское поселение Внутридворовой проезд МКД 
по ул. Ленина, д. №4А 120

91. Еткульское сельское поселение Внутридворовой проезд 
микрорайона МКД по ул.

220



Ленина, д. №1,3,5 А, ул. 
Северная, д. №26

92. Еткульское сельское поселение Центральная площадь
93. Еткульское сельское поселение Автомобильная 

муниципальная стоянка по 
ул. Ленина (центр)

94. Еткульское сельское поселение Автомобильная 
муниципальная стоянка по 

ул. Первомайская
95. Еткульское сельское поселение Автомобильная 

муниципальная стоянка по 
ул. Кирова - 50

96. Еткульское сельское поселение Автомобильная 
муниципальная стоянка у 

здания администрации 
Еткульского сельского 
поселения по адресу с. 

Еткуль ул. Первомайская, 31
97. Еткульское сельское поселение Автомобильная 

муниципальная стоянка у 
здания Центральной 

районной больницы по ул. 
Первомайской

ИТОГО 78793


